Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

(МБОУ СОШ №5)

ПРИКАЗ

            29.08.2024г.                                                                                                          № 244

О создании бракеражной комиссии.

Для обеспечения постоянного контроля за качеством продуктов, соблюдением сроков их

реализации, полновесностью блюд, соблюдением примерного двадцатидневного меню в

школьной столовой с 02.09.2024г по 30.05.2025г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать бракеражную комиссию в составе:

Михайлов А.А.– председатель комиссии (соц. педагог);

Гончарова Т.В.- член комиссии (повар);

Алтынникову Ю.С. – член комиссии.

2. Включить в резервный состав на момент отсутствия одного из членов бракеражной

комиссии:

– Бригаденко Е.С.-член комиссии (зам. директора по УВР);

3. Членам бракеражной комиссии в целях усиления контроля за качеством обслуживания

и питания детей в школьной столовой:

- неукоснительно соблюдать нормы Сан ПиН ;

- обратить особое внимание на выполнение правил приема продуктов питания, не

допускать нарушений действующего законодательства в сфере безопасности пищевых

продуктов и продовольственного сырья и принятия в учреждение продуктов, не

соответствующих санитарно-эпидемиологическим требованиям, без сопроводительных

документов, оформленных и заверенных не надлежащим образом;

- ежедневно контролировать:

 соблюдение примерного двадцатидневного меню;

 наличие сопроводительных документов к поставляемым продуктам питания;

 стоимость питания;

 проводить контрольные взвешивания   готовых блюд;

 наличие суточных проб;

 заполнять бракеражный журнал.

4. Назначить Елохину И.А. заместителя директора по АХЧ, ответственным за

 осуществление контроля за состоянием и режимом работы холодильного и

технологического оборудования в столовой.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №5                                            Шемякина В.В

С приказом ознакомлены:

	Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа № 5»
	(МБОУ СОШ №5)
	Приказ

		2024-10-23T15:08:45+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"